
 
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA 
Estado de Minas Gerais 

 
 

CNPJ: 17955386/0001-98. Avenida Virgilio de Melo Franco,  nº 555 – Centro – CEP: 37420-000 – Cambuquira – MG. 
Tel/Fax – (035) 3251-2000/2100 – www.cambuquira.mg.gov.br – procuradoria@cambuquira.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 095, DE 12 DE JUNHO DE 2017. 

 

  O Senhor FABRÍCIO DOS SANTOS SIMONI, Prefeito do Município de 

Cambuquira, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, art. 100, II, “c”, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Nomear o Sr. Adenilson Costa da Silva, para ocupar o cargo de provimento 

em comissão de GERENTE II DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA, a partir de 01/06/2017. 

 

Art. 2º - O servidor nomeado por esta Portaria aceita a nomeação, apondo sua 

assinatura ao final em forma expressa de consentimento. 

 

Art. 3º - O servidor será responsável técnico “Engenheiro Civil” da Prefeitura com as 

atribuições de fiscalização, projetos civis e execução de obras civis, com o vencimento mensal de R$ 

2.718,77 (dois mil setecentos e dezoito reais e setenta e sete centavos) e carga horária de 20 horas 

semanais. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições contrárias. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

  Cambuquira – MG, em 12 de junho de 2017. 

 

FABRÍCIO DOS SANTOS SIMONI 

Prefeito Municipal 

Aceite: __________________  

Adenilson Costa da Silva 

Este texto não substitui o publicado no mural da Prefeitura Municipal de Cambuquira no dia 
12/06/2017. 


